

MUNICÍPIO DE SETE QUEDAS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2017/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)

Em Reais

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		Até o Bimestre / 2017	Até o Bimestre / 2016
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	34.755.899,97	29.102.774,62	30.391.039,36
Receitas Tributárias	2.466.725,44	2.869.197,24	2.420.381,33
IPTU	257.173,46	314.022,43	273.554,90
ISS	678.783,69	778.202,21	476.764,17
ITBI	400.000,00	348.270,12	483.329,40
IRRF	1.067.118,29	1.348.403,81	1.097.269,47
Outras Receitas Tributárias	63.650,00	80.298,67	89.463,39
Receitas de Contribuições	3.796.008,73	2.569.923,63	3.354.516,88
Receitas Previdenciárias	3.346.008,73	2.249.299,59	3.057.619,57
Contribuição para custeio de iluminação pública	450.000,00	320.624,04	296.897,31
Outras Receitas de Contribuições	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial Líquida	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	3.199.487,41	4.300.901,62	5.171.389,61
(-) Aplicações Financeiras	-3.199.487,41	-4.300.901,62	-5.171.389,61
Transferências Correntes	28.118.787,22	23.373.434,69	23.924.716,24
FPM	11.561.190,42	8.092.287,65	8.904.877,26
ICMS	6.142.855,49	4.676.321,54	5.238.555,04
IPVA	328.000,00	570.556,66	487.878,71
Convênios	304.000,00	237.346,51	342.028,43
Outras Transferências Correntes	9.782.741,31	9.796.922,33	8.951.376,80
Demais Receitas Correntes	374.378,58	290.219,06	691.424,91
Dívida Ativa	73.000,00	41.087,88	37.275,03
Diversas Receitas Correntes	301.378,58	249.131,18	654.149,88
RECEITAS DE CAPITAL (II)	1.027.484,53	1.607.738,80	969.148,29
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens (V)	0,00	0,00	8.700,00
Transferências de Capital	1.027.484,53	1.607.738,80	960.448,29
Convênios	1.027.484,53	1.607.738,80	960.448,29
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	1.027.484,53	1.607.738,80	960.448,29
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	35.783.384,50	30.710.513,42	31.351.487,65

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR	
		Até o Bimestre / 2017	Até o Bimestre / 2016	Até o Bimestre / 2017	Até o Bimestre / 2016	Em 2017	Em 2016
DESPESAS CORRENTES (VIII)	34.831.664,57	28.676.434,41	27.633.423,84	28.256.455,25	27.592.144,79	419.979,16	41.279,05
Pessoal e Encargos Sociais	21.123.226,66	19.130.413,33	18.621.952,29	19.130.413,33	18.621.952,29	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida (IX)	18.000,00	4.245,48	12.475,68	4.245,48	12.475,68	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	13.690.437,91	9.541.775,60	8.998.995,87	9.121.796,44	8.957.716,82	419.979,16	41.279,05
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)	34.813.664,57	28.672.188,93	27.620.948,16	28.252.209,77	27.579.669,11	419.979,16	41.279,05
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	2.186.896,42	783.755,05	2.830.788,03	572.969,64	1.556.668,93	210.785,41	1.274.119,10
Investimentos	1.963.296,42	561.041,25	2.439.547,62	350.255,84	1.165.428,52	210.785,41	1.274.119,10
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	223.600,00	222.713,80	391.240,41	222.713,80	391.240,41	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	1.963.296,42	561.041,25	2.439.547,62	350.255,84	1.165.428,52	210.785,41	1.274.119,10
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	2.279.196,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	39.056.157,13	29.233.230,18	30.060.495,78	28.602.465,61	28.745.097,63	630.764,57	1.315.398,15

RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-3.272.772,63	1.477.283,24	1.290.991,87	2.108.047,81	2.606.390,02	30.079.748,85	30.036.089,50
---	----------------------	---------------------	---------------------	---------------------	---------------------	----------------------	----------------------

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	314.885,22	-	314.885,22	-	-	-
--	----------	-------------------	----------	-------------------	----------	----------	----------

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

FONTE: Sistema Informatizado - PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE QUEDAS - 21/mar/2018 - 08h e 45m

Parâmetro: CONSOLIDAÇÃO GERAL